1/1

Av
is

o
n.

º
21

15
9/

20
24

/2

24-09-2024

N.º 185

 2.ª série

INSTITUTO POLITÉCNICO DE COIMBRA

Aviso n.º 21159/2024/2

Sumário: Renovação da comissão de serviço da mestre Joana Margarida de Sousa Pereira Ramos no
cargo de coordenadora de serviço do Gabinete de Interface com a Comunidade dos Serviços
Centrais do Instituto Politécnico de Coimbra.

Ao abrigo da alínea k) do n.º 1 do artigo 35.º dos Estatutos do Instituto Politécnico de Coimbra,
homologados pelo Despacho Normativo n.º 21/2021, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 139, de 20 de julho, da alínea d) do artigo 5.º do Regulamento Interno dos Serviços Centrais do
Instituto Politécnico de Coimbra e nos termos do artigo 23.º do Estatuto do Pessoal Dirigente dos
Serviços e Organismos da Administração Central, Regional e Local do Estado, torna-se público que
o Senhor Presidente do Instituto Politécnico de Coimbra, Doutor Jorge Manuel dos Santos Conde, por
despacho de 05/09/2024, autorizou a renovação da comissão de serviço da mestre Joana Margarida
de Sousa Pereira Ramos, no cargo de Coordenador de Serviço do Gabinete de Interface com a Comuni-
dade dos Serviços Centrais do Instituto Politécnico de Coimbra, pelo período de três anos, com efeitos
a 01 de junho de 2024.

17 de setembro de 2024. — O Chefe de Divisão do Departamento de Gestão de Recursos Humanos,
João Maria Leitão Montezuma de Carvalho.

318130727